
 
COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 

- Città Metropolitana di Reggio Calabria - 

www.comune.oppidomamertina.rc.it 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 50/2024 

 

OGGETTO:  Concessione contributo straordinario alla FC MAMERTO. Atto di indirizzo. 

L’anno 2024, il giorno dodici, del mese di aprile, alle ore12:00 e ss., nella solita sala delle adunanze 

si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

n° COGNOME E NOME QUALIFICA Presenti/assenti  

1 BARILLARO BRUNO SINDACO PRESENTE 

2 SANFEDELE SILVANA VICESINDACO PRESENTE 

3 MURDICA CARMINE ASSESSORE PRESENTE 

4 CAIA TERESA ASSESSORE PRESENTE 

5 CICCIARELLO DOMENICO ASSESSORE PRESENTE 

                     

Partecipa la D.ssa Amalia Maria Barresi, Segretario Generale, incaricato della redazione del presente 

atto;  

 

Assume la Presidenza il Sindaco, il quale, constatato che gli assessori presenti, integrano il numero 

legale richiesto per la valida costituzione dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

a discutere e a deliberare sull'oggetto sopraindicato posto all'ordine del giorno. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ACCERTATO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente 

acquisiti i seguenti pareri previsti dal T.U.ee.ll. 

 

 

 

 

 

 

Si esprime parere favorevole in                                                                Il Responsabile 

ordine alla regolarità tecnica                                                                 F.TO Dott.ssa Stefania Bruno 

                                                                                                             

 

Si esprime parere favorevole in                                                                Il Responsabile 

ordine alla regolarità tecnica                                                                  F.TO Dott. Antonio Repaci 



 
COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 

- Città Metropolitana di Reggio Calabria - 

www.comune.oppidomamertina.rc.it 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

è stata recentemente rifondata la squadra di calcio denominata F.C. Mamerto, soggetto no-profit come da statuto 

depositato agli atti di ufficio, che costituisce nella storia di questo Comune un elemento identitario di fortissimo impatto 

ed a cui l’intera comunità mamertina è molto legata, grazie anche alle numerose vittorie e promozioni che, negli anni 

passati, avevano portato la squadra a livelli abbastanza importanti del campionato; 

 

successivamente, per ragioni di varia natura, le attività della squadra si erano interrotte e soltanto nello scorso autunno 

sono state riavviate, con buoni successi già dall’inizio, tanto che la squadra, la prossima domenica 14 aprile 2024, giocherà 

la finale della terza categoria, avendo superato tutte le altre concorrenti; 

 

l’Amministrazione Comunale, vista la valenza dell’iniziativa, e considerato che le attività della FC MAMERTO 

contribuiscono allo sviluppo socio-economico del territorio ed al bene sociale della comunità, al fine di incoraggiare i 

giovani calciatori mamertini a proseguire su questo brillante percorso, oltre che in segno di gratitudine per aver dato lustro 

al nome di Oppido Mamertina in campo sportivo, intende erogare un contributo economico di euro 1.000,00 per 

concorrere alle spese di gestione, ai sensi del vigente Regolamento comunale per la concessione di benefici economici, 

art. 5 ss., dando atto che, nei confronti delle altre realtà sportive esistenti nel territorio comunale, ed operanti attivamente, 

si è provveduto a contribuire attraverso l’affidamento in comodato delle strutture sportive presenti e di proprietà 

comunale; 

 

RITENUTO pertanto di procedere per come detto in premessa; 

 

ATTESA la disponibilità della somma nel corrente bilancio di previsione 2024-2026, es. 2024, al cap. 1831; 

 

Visti: 

- Lo Statuto Comunale; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267/00; 

- il Regolamento Generale di contabilità,  

VISTO 

- L’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che il presente atto costituisce decisione d’indirizzo politico-

amministrativo; 

 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente richiamate per farne parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione: 

1. DI DESTINARE, nei confronti della squadra di calcio FC MAMERTO, con sede in Oppido Mamertina, Via 

Terni, 14, la concessione di un contributo economico straordinario di euro 1.000,00 quale concorso alle spese di 

gestione delle attività e quale segno di gratitudine per i risultati fin qui raggiunti e in così breve tempo, ed 

incoraggiamento a proseguire in questo brillante percorso, ai sensi del vigente Regolamento comunale per la 

concessione di benefici economici; 



 
COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 

- Città Metropolitana di Reggio Calabria - 

www.comune.oppidomamertina.rc.it 

 
2. DI DARE ATTO CHE nei confronti delle altre realtà sportive esistenti nel territorio comunali, ed operanti 

attivamente, si è provveduto a contribuire attraverso l’affidamento in comodato delle strutture sportive presenti 

e di proprietà comunale; 

3. DI DARE ATTO che la squadra beneficiaria dovrà debitamente rendicontare le spese sostenute nel corso 

dell’anno calcistico in corso; 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa, Legale e Socio-Culturale l’adozione di tutti gli 

atti conseguenti, dando mandato agli stessi per il completamento degli adempimenti di propria competenza; 

5. DI DICHIARARE, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 

- Città Metropolitana di Reggio Calabria - 

www.comune.oppidomamertina.rc.it 

 
 

  
 

 

 

Letto confermato e sottoscritto 

          

            IL SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  

         Dr. Bruno BARILLARO                                                  Amalia Maria BARRESI                                                     

                                                                       

__________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 125 D.Lgs. n. 267/2000 ) 

 

Si certifica: 

 

1) che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, all’Albo On-line del Comune di Oppido 

Mamertina e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi; 

 

2) Contestualmente all'affissione all'Albo gli estremi della presente deliberazione sono trasmessi, in data odierna, in 

elenco ai capigruppo consiliari. 

  

Oppido Mamertina lì, 15.04.2024_______________ 

  

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                  

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4°comma, 

del D.Lgs n. 267/2000; 

  

 

Oppido Mamertina lì, 15.04.2024_____________ 

IL SEGRETARIO GENERALE       

Amalia Maria BARRESI                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 12 APRILE 2024 

 



 
COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 

- Città Metropolitana di Reggio Calabria - 

www.comune.oppidomamertina.rc.it 

 

 

 
 

  
 

 

 

Letto confermato e sottoscritto 

          

            IL SINDACO                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to   Dr. Bruno BARILLARO                                                 f.to  Amalia Maria BARRESI                                                     

                                                                       

______________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 125 D.Lgs. n. 267/2000 ) 

 

Si certifica: 

 

1) che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, all’Albo On-line del Comune di Oppido 

Mamertina e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi; 

 

2) Contestualmente all'affissione all'Albo gli estremi della presente deliberazione sono trasmessi, in data odierna, in 

elenco ai capigruppo consiliari. 

  

Oppido Mamertina lì, 15.04.2024 

  

f.to IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                  

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4°comma, 

del D.Lgs n. 267/2000; 

  

 

Oppido Mamertina lì, 15.04.2024 

IL SEGRETARIO GENERALE       

f.to Amalia Maria BARRESI                                                     

______________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE   

 

Oppido Mamertina lì, 15.04.2024 

IL SEGRETARIO GENERALE       

Amalia Maria BARRESI  

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 12 APRILE 2024 

 


